
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Via S. Agata, snc – 87027 PAOLA (CS) 
cod. mecc. CSRH07000Q  –  C.F. 86000530781  -  Tel. 0982610327 / Fax 0982621852 
Sito web: www.ipseoapaola.gov.it - E-mail: csrh07000q@istruzione.it  –  csrh07000q@pec.istruzione.it  
Codice Univoco dell’ Ufficio UF6P2I 
c.c.p. 268896 – tesoreria IPSSAR  Paola 
 

 

 

 

 

ISTITUTO  PROFESSIONALE  di  STATO 
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

“S. Francesco di Paola”   

P  A  O  L  A (CS) CSRH07000q 

Istituto sede di progetti cofinanziati dal Fondo Sociale Europeo 

 

 

 

 

Agli interessati 

Al D.S.G.A. 

All’ Albo 

Al sito Web 

 

Oggetto: Decreto di annullamento in autotutela della procedura di revoca e contestuale riconvocazione 

del 4 novembre 2019. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle supplenze al 

personale docente adottato con DM del 13 giugno 2007; 

 

VISTA  la nota MIUR AOODGPER prot. 38905 del 28 agosto 2019, Istruzioni ed 

indicazioni operative in materia di attribuzione di supplenze al personale scolastico 

per l'a.sc. 2019/2020; 

 

VISTA la nota AOOUSPCS prot. 9626 del 31 ottobre 2019 , Inserimento al SIDI docenti 

assegnati alle scuole con mobilità annuale- Conclusione operazioni posto comune II 

grado  e disponibilità sostegno; 

CONSIDERATO che nei contratti stipulati è stata inserita la data di scadenza, giuste disposizioni 

dettate nel primo periodo dall'art. 41 del CCNL 2016/18 che  fissa l'obbligo di 

apporre un termine ai contratti di supplenza ( termine che deve corrispondere alla 

data in cui si conclude l'assenza del titolare nel caso di supplenza breve e saltuaria, 

mentre per quelle di durata annuale è connesso alla natura giuridica del posto) e che 

pertanto non sussistono le condizioni per applicare le clausole risolutive;  

 

AVVALENDOSI Dei poteri di autotutela che l'ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione 

in presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati, anche al fine di 

evitare eventuali contenziosi all’amministrazione; 

 

DISPONE 

 

per le motivazioni espresse in premessa , l'annullamento delle procedure di revoca delle supplenze e 

contestuali riconvocazioni per il conferimento di supplenze con termine 30 giugno 2020.  

 

Il Dirigente Scolastico 

Elena Cupello 

IPSEOA SAN FRANCESCO - C.F. 86000530781 C.M. CSRH07000Q - Protocollo - Aoo

Prot. 0007915/U del 05/11/2019 13:05:54


		2019-11-05T13:05:14+0100
	CUPELLO ELENA




